РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е  № 82

от 23 декабря 2021 г.
с. Новое Леушино

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новолеушинского сельского поселения, Совет Новолеушинского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Новолеушинского
сельского поселения

         А.Ю. Дурдин

	Председатель Совета
Новолеушинского сельского поселения
                       О.В. Слепченков

Приложение
к решению  Совета
Новолеушинского сельского поселения
от 23 декабря 2021 г. N ___
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новолеушинского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
	N
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Новолеушинского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименование специалистов (должностей специалистов) администрации Новолеушинского сельского поселения, уполномоченных на осуществление соответствующего вида муниципального контроля)
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца

	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент, осуществляющий такого контроля

	1.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Новолеушинского сельского поселения Тейковского района Ивановской области
	Администрация Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области,
заместитель главы администрации
	Пункт 19, Части 1,Статья 14 Федерального Закона
от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	[bookmark: _Hlk63945754]Решение Совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района
от 22 ноября  2021 г. N 76
Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области
Новолеушинского сельского поселения